
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:  95.587.648/0001 -12 

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000  

Fone:  (42)  36371148  

_____________________________________________________________________________________ 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  12/02/2021– Edição 3583– Pg 02A 

 

 

DECRETO Nº 89, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Sumula: Nomeia Representantes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE AS DEFINIDAS PELO ARTIGO 

69, INCISO III DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS. 

CONSIDERANDO DE DAR CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI N°304/2002. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Nova Laranjeiras, 

com início de mandato 10 de fevereiro de 2021, finalizando 10 de junho de 2022, que ficará assim 

constituído: 

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

Grupo da 3º idade 

Titular: Iracema Martins Cassol 

Suplente: Paulino Caimi Cavasotto 

 

PROVOPAR 

Titular: Emerenciane Mendes 

Suplente: Clarice Rosa Colla 

 

APAE 

Titular: Terezinha Marcanssoni Abreu     -   Presidente 

Suplente: Roseli Aparecida Aires Pegoraro 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL 

 

Secretaria de Cultura Esporte e Turismo 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:  95.587.648/0001 -12 

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000  

Fone:  (42)  36371148  

_____________________________________________________________________________________ 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  12/02/2021– Edição 3583– Pg 02A 

 

Titular: Altair Savoldi Wrublak 

Suplente: Beatriz do Belem Elias 

 

Secretaria  de Educação  

    

Titular: Gisele da Aparecida Bello Carvalho   

Suplente: Silvia Regiane Vorgenes 

 

Secretaria de Assistência Social  

  

Titular: Fabiana Bonett  - Vice-Presidente   

Suplente: Taila Cristina Andriola 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

 


